
DËRGOHET NJOFTIM
KARANTINIMI

NË RAST STRESI MENDOR,
KËSHILLË MBËSHTETËSE PËRMES
TELEFONIT

MË NEVOJITET 

NJERËZIT NË KARANTINË NA MBROJNË TË GJITHËVE! 
#TEAMGESUNDHEIT

KORONAVIRUSI: KARANTINË
PO TANI?
PËR SHEMBULL, KARANTINIMI NË SHTËPI KRYHET NËSE ANALIZA REZULTON POZITIVE OSE 

NËSE KENI PASUR KONTAKT TË AFËRT ME NJË PERSON TË INFEKTUAR. 

PERSONI I SËMURË VEÇOHET MENJËHERË 
NGA BANORËT E SHËNDETSHËM

NËSE KJO NUK ËSHTË E MUNDUR, DO T'JU
JEPET KUJDES NGA TEAM ÖSTERREICH (EKIPI AUSTRIA)

KUJDES DHE KËSHILLË MJEKËSORE? 
PËRMES KONTAKTIT ME TELEFON ME
MJEKUN TRAJTUES

FQINJËT OSE TË AFËRMIT
MARRIN PËRSIPËR KUJDESIN

ZBATOHET PËR TË SËMURËT:
VETËMONITORIM

2 HERË NË DITË
MATJE E 
TEMPERATURËS

MBAJTJE 
DITARI TË 
SIMPTOMAVE

 

NJOFTIM

MJEKU I JEP FUND
ZYRTARISHT KARANTINËS
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RAT AUF DRAHT

LINJA PËR RASTE 

KRIZASH




